
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32926 5Segunda-feira, 13 DE JULHO DE 2015

..

EXECUTIVO
.

.

.

GABINETE DO GOVERNADOR

.

.

.

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

*PORTARIA Nº 3.320/2015-CCG DE 9 DE JULHO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.168, de 27 de maio de 1997, e 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/294143,
R E S O L V E:
autorizar HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS, Secretário de 
Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, a 
viajar para Brasília-DF nos dias 9 e 10 de julho de 2015, a fi m de 
participar da 140ª Reunião da Comissão Intergestores Tripartite - 
CIT e da Reunião do Fórum de Secretarias de Trabalho - FONSET, 
devendo responder pelo expediente do Órgão, na ausência do 
titular, LUZINEIDE NASCIMENTO DE FARIA, Secretária Adjunta de 
Assistência Social.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE JULHO DE 
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
*PORTARIA Nº 3.321/2015-CCG DE 9 DE JULHO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/292127,
R E S O L V E:
exonerar DARCIROLDA BATISTA DA SILVA do cargo em comissão 
de Assessor de Gabinete I, código GEP-DAS-012.4, com lotação 
na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 1º de julho 
de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE JULHO DE 
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
*PORTARIA Nº 3.322/2015-CCG DE 9 DE JULHO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/292127,
R E S O L V E:
exonerar HILMA REDONDO SILVA do cargo em comissão de 
Coordenador de Descentralização, código GEP-DAS-011.4, com 
lotação na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 1º de 
julho de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE JULHO DE 
2015.
JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

*PORTARIA Nº 3.323/2015-CCG DE 9 DE JULHO DE 2015

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/292127,

R E S O L V E:

exonerar JOANA D’ARC LOPES DE OLIVEIRA do cargo em comissão 

de Coordenador de Recursos Tecnológicos e de Informação, 

código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de 

Educação, a contar de 1º de julho de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE JULHO DE 

2015.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

*PORTARIA Nº 3.324/2015-CCG DE 9 DE JULHO DE 2015

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/292127,

R E S O L V E:

nomear DARCIROLDA BATISTA DA SILVA para exercer o cargo 

em comissão de Coordenador de Descentralização, código GEP-

DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Educação, a 

contar de 1º de julho de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE JULHO DE 

2015.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

*PORTARIA Nº 3.325/2015-CCG DE 9 DE JULHO DE 2015

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/290174,

R E S O L V E:

exonerar HELEN TATIANA SALDANHA DA SILVA RIBEIRO 

do cargo em comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, 

com lotação na Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e 

Educação Técnica e Tecnológica, a contar de 1º de julho de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE JULHO DE 

2015. 

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

*PORTARIA Nº 3.326/2015-CCG DE 9 DE JULHO DE 2015

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/290174,

R E S O L V E:

nomear ALEXANDRE TEIXEIRA NEGRÃO para exercer o cargo em 

comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 

Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Técnica e 

Tecnológica, a contar de 1º de julho de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE JULHO DE 

2015. 

JOSÉ MEGALE 

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

*PORTARIA Nº 3.327/2015-CCG DE 9 DE JULHO DE 2015

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos Processo nº. 2015/292675,

R E S O L V E:

exonerar JOÃO PAULO SOUZA RIBEIRO do cargo em comissão 

de Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-011.2, com lotação 

na Auditoria Geral do Estado, a contar de 10 de julho de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE JULHO DE 

2015. 

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

*PORTARIA Nº 3.328/2015-CCG DE 9 DE JULHO DE 2015

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos Processo nº. 2015/292675,

R E S O L V E:

nomear ROBERTO CARLOS ALVES MENDES para exercer o cargo 

em comissão de Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-011.2, 

com lotação na Auditoria Geral do Estado, a contar de 10 de 

julho de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE JULHO DE 

2015. 

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

*PORTARIA Nº 3.329/2015-CCG DE 9 DE JULHO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos Processo nº. 2015/292687,

R E S O L V E:

exonerar ULEDEIZA PEREIRA CUNHA do cargo em comissão de 

Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Auditoria Geral 

do Estado, a contar de 20 de junho de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE JULHO DE 

2015. 

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

*PORTARIA Nº 3.330/2015-CCG DE 9 DE JULHO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos Processo nº. 2015/292687,

R E S O L V E:

nomear JOÃO PAULO SOUZA RIBEIRO pra exercer o cargo em 

comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação na 

Auditoria Geral do Estado, a contar de 10 de julho de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE JULHO DE 

2015. 

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

*PORTARIA Nº 1.331/2015-CCG DE 9 DE JULHO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/293647,

R E S O L V E:


